
 

 

 

 

 
Frivillig strategi 

 
 
 

 

Formål: 

Formålet med strategien er at synliggøre vigtigheden af rekruttering og fastholdelse af frivillige på 

alle niveauer i Hals Seaside Golf. 

Strategien skal medvirke til at understøtte og fremme et større frivilligt engagement og involvering i 

foreningen og fjerne de forhold som kan påvirke involveringen negativt. 

Frivillighedsstrategien baseres på følgende værdier: 

 

Respekt:           I Hals Seaside Golf skal der herske en kultur, hvor anerkendelse og en positiv ind-

stilling er i højsædet. Som frivillig skal du møde respekt for dit arbejde uanset hvor 

stor eller lille opgave du har påtaget dig. Kommunikationen skal være ærlig og præ-

cis så der ikke opstår misforståelser, og at lytte er også en form for respekt. 

Meningsfyldt:  Som frivillig vil du indgå i meningsfulde opgaver, som har værdi for medlemmerne   

og dig selv, og du skal frit kunne indgå i opgaver som passer til dig og dine evner. 

Overskueligt:   Opgaverne skal være overskuelige og vel beskrevne, og herunder om de er af kor-

tere eller længere varighed. Der skal være den fornødne støtte til de enkelte opgaver 

så den frivillige ikke får oplevelsen af at stå alene. 

Fællesskab:      Som frivillig indgår du i et berigende og godt fællesskab hvor der er rum til at få 

gode oplevelser og sociale relationer på tværs af foreningen. 

Indflydelse:      Opgaverne sammensættes så den frivillige har mulighed for at få indflydelse på så-

vel tidspunkt som måden opgaven løses på, og dermed føler ejerskab og ansvar for 

opgaven. Der skal være plads til nytænkning og forandring, som ikke forhindres af 

”plejerkultur”. 

Midler: 

• Opgavebeskrivelse skal være klar og tydelig, og opgaverne søges afgrænset så de er over-

skuelige. 

• I størst muligt omfang angives tidspunkter/-rum hvor opgaven ønskes løst og opgaverne an-

gives i en form for årshjul i respekt for vejrligets påvirkning af behov. 

• For alle frivillige arrangeres en årlig turnering 

• For frivillige der fungerer som faddere/mentorer og/eller deltager i vedligeholdelsen af klub-

huset og foreningens øvrige faciliteter arrangeres derudover særlige events. 

• De frivillige der løser fysiske opgave med vedligeholdelsen må anvende ”frivillig lokalet” 

på Greenkeepergaarden i forbindelse med opgaveløsningen. 

Organisering; 

Ansvaret for koordineringen forankres hos en frivilligkoordinator som har sæde i bestyrelsen, og i 

forhold til den fysiske opgaveløsning skal bane- og husudvalget bidrage i et konstruktiv samspil 

med frivilligkoordinatoren. 

 

Vedtaget på bestyrelsesmødet den 6, august 2024 


